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Beskrivning av byggnadsprojektet 
 
Esbo stadsteknikcentral har inlett ett byggnadsprojekt med syftet att förbättra 
den existerande friluftsleden och bygga nya leder för skidspår. I söder förenas 
friluftsleden över Åboleden med Mellersta Esbo idrottspark. I norr löper rutten 
samman med Esbovägens gång- och cykelväg. Den totala längden på rutten som 
förbättras är cirka 1 450 meter och därav befinner sig cirka 300 meter på 
Grankulla stads sida. På Esbo stads sida förnyas två broar. Dessutom får 
friluftsleden två helt nya korta sträckor i områdets norra del. Den totala längden 
på dem är cirka 50 meter. I anslutning till projektet blir friluftslederna belysta. 
 
På platsen finns i nuläget en friluftsled som på vintrarna fungerar som skidspår 
om snöläget tillåter. På vintrarna är rutten avsedd för skidåkare. Rutten 
förbättras med beaktande av områdets natur- och landskapsvärden så att 
skidspåren får en separat led och friluftsleden kommer att stå till förfogande för 
både skidåkare och övriga motionärer på vintrarna. Planen är att höja rutten på 
översvämningskänsliga ställen så att rutten inte ska bli översvämmad så ofta i 
framtiden. 
 
Rutten som byggs om ligger dels i Esbo, dels i Grankulla. Esbo har låtit göra 
planerna för området och i styrgruppen för planeringen har även Grankulla varit 
representerad (idrottsplatschefen, miljöchefen). Esbo stad är byggherre för hela 
projektet. 
 
Byggnadsprojektet förbättrar bland annat nätverket av skidspår i Grankulla och 
förbindelsespåren samt friluftsmöjligheterna mellan Grankulla och Esbo. 
 
Esbo stad har föreslagit att principen för kostnadsfördelningen är 
områdesbaserad, det vill säga att kommungränserna avgör fördelningen. Esbo 
har lovat att stå för kostnaderna i anslutning till uppgifterna på byggplatsen och 
beställningarna. Enligt kostnadskalkylen som gjorts under planeringsskedet är 
projektkostnaderna inklusive byggnadskomponenter för den del som byggs på 
Grankullas sida om gränsen 63 114,57 euro (moms 0 %). 
Byggnadskomponenterna utgör på Esbos sida 216 353,80 euro (moms 0 %). 
 
Esbo stad betalar entreprenadsumman i sin helhet till entreprenören. Esbo stad 
fakturerar Grankulla stad under år 2023 i enlighet med den andel som uträknats 
under planeringsskedet, det vill säga 63 114,57 euro (moms 0 %) Esbo och 
Grankulla ingår ett separat avtal om kostnadsfördelningen. 
 
Entreprenören har inlett arbetet på byggplatsen 17.7.2023 och på Grankullas sida 
om gränsen har projektet redan framskridit. Enligt beställningen ska alla arbeten 
vara slutförda senast 30.11.2023. 
 



Välfärdsutskottet har under sitt sammanträde 4.10.2023 godkänt planen för det 
presenterade projektet för att förbättra friluftslederna mellan Kirskoåkersstigen 
och Jokihaaranpolku samt avtalsutkastet som finns som bilaga, med 
förutsättningen att fullmäktige beviljar ett tilläggsanslag till idrottstjänsterna för 
projektet. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige beslutar att bevilja ett tilläggsanslag på 65 000 euro för 
projektkostnaderna år 2023. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
 


